L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e forniture necessarie per 
consentire la realizzazione dei lavori di “SISTEMAZIONE AREA A PUNTA 
BRACCETTO”.  

Art. 2 

Ammontare Dell'Appalto 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO:  
    L'importo complessivo del progetto ammonta complessivamente ad €. 207.000,00  
(Euro duecentosettemila/00) così distinto: 

Importo in appalto €.   168.100,00 
Importo a disposizione €.     38.900,00 

TOTALE PROGETTO 

€.    207.000,00 

L’importo delle spese inerenti i provvedimenti per la sicurezza del cantiere, già inserito 
all’interno di quelle progettuali e non soggetto a ribasso d’asta contrattuale, ammonta 
complessivamente ad 2.878.00 (euro duemilaottocentosettantotto/00). 
Per quanto sopra il quadro economico riguardante l’appalto viene così ad essere 
rappresentato: 

Importo lavori al netto delle 
spese complessive per la 
sicurezza del cantiere 

€.       163.057,50  

Importo complessive delle 
spese per la sicurezza

[...]

l'appaltatore non abbia preventivamente presentato garanzia fidejussoria, il termine di 
novanta giorni decorre dalla presentazione della garanzia stessa.  
3) All'Appaltatore saranno corrisposti, in corso d'opera, pagamenti in acconto, ogni 
qualvolta l'ammontare dei lavori raggiungerà l'importo di  €. 35.000,00 (Euro 
trentacinquemila/00) al netto del ribasso contrattuale, delle ritenute previste dalla 
normativa vigente: 
 4) La rata di saldo sarà  pagata dopo l'approvazione del collaudo o del certificato di 
regolare esecuzione e previa attestazione del regolare adempimento, da parte